
  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Радищевская средняя школа №1 
имени Героя Советского Союза Д.П. Полынкина» (Радищевская сш №1) 

Радищевского района Ульяновской области 

433910, Ульяновская область р.п. Радищево, пл. Радищева, д. 12 тел./факс (84239) 

21573 Е-mail: schoolnum1zap@mail.ru 
 

 
ПРИКАЗ 

«Об утверждении  перечня олимпиад  и конкурсных мероприятий в 

Радищевской сш №1 на 2024/25 учебном году 

 

10.09.2024                                                                                     №  238  о-д                                                                                                                                              

 
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области № 1653-р от 26.07.2024, письмом Министерства просвещения и 

воспитания Ульяновской области  от 26.07.2023 № 73-ИОГВ-01-07/5187исх «О перечне 

олимпиад и конкурсов» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень олимпиад и иных  интеллектуальных  и (или) 

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие  интеллектуальных  и 

творческих  способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, 

изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной и волонтерской  деятельности, а 

также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

организуемых под патронатом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области, в Радищевской сш №1  в 2024/25 учебном году. 

2. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение муниципального 

этапа, а также подготовку победителей и призѐров муниципальных этапов для участия в 

региональных олимпиадах и конкурсных мероприятиях (приложение№ 1).  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                          Е.А.Блинкова 

mailto:schoolnum1@mail.ru


 

Приложение №1 

 к приказу   

 от 10.09.2024 № о-д 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической 

культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной и волонтёрской деятельности, а также на 

пропаганду научных знаний, творческих  

и спортивных достижений, организуемых под патронатом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области в 2024/25 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование конкурсного 

мероприятия 

Возраст 

участников 

конкурсных 

мероприятий 

Сроки проведения 

конкурсного 

мероприятия 

Организатор конкурсного 

мероприятия 

Направленность конкурсного 

мероприятия  

в системе дополнительного 

образования  

и (или) направление 

воспитания 

Ответственный от ОО 

1 2 3 4 5 6 
 

Третий уровень конкурсных мероприятий 

 

1.  Чемпионат ИТ - сферы Ульяновской 

области 

12 -18 лет сентябрь 

2024 года- 

август 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

технический университет», 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

образования «Агентство 

технологического развития 

Ульяновской области» 

 

Техническая направленность 

 

руководитель Точки роста 

Родионов А.В. 



2.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса «Отечество: история, культура, 

природа, этнос» 

- областная краеведческая конференция 

обучающихся «Ульяновская область – 

край родной» 

 

14-17 лет октябрь-ноябрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Туристско-краеведческая 

направленность 

 

Кирилова И.В., Родионов А.В., 

Штаева В.П., Кукушкина Е.В. 

3.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса юных исследователей 

окружающей среды 

им. Б.В. Всесвятского 

(с международным участием) 

 

10-18 лет октябрь-декабрь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В., Турутина Л.Ю. 

4.  Региональный этап Российского 

открытого молодѐжного водного 

конкурса 

14-18 лет октябрь 

2024 года – февраль 

2025 года 

 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Естественно-научная 

направленность 

 

Пичугина Н.В., Турутина Л.Ю. 

5.  Олимпиада школьников «Ломоносов» 13-18 лет октябрь 

2024 года – 

март 

2025 года 

 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

художественная, социально-

педагогическая направленности 

учителя-предметники 

6.  Многопрофильная инженерная 

олимпиада «Звезда» 

(техническое направление) 

13-18 лет 

 

октябрь 

2024 года -апрель 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный 

университет» 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

университет» 

 

Техническая направленность 

 

Кичигин А.С., Штаева М.Н., 

Зиновьева Т.В. 



7.  Региональная гуманитарная олимпиада 

школьников 

«Умники и умницы Ульяновской 

области» 

 

16-17 лет октябрь 

2024 года – май 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

 

Мухамеджонова Э.Д. 

8.  Региональный этап отбора участников 

юнармейских военно-патриотических 

сборов Приволжского федерального 

округа «Гвардеец» 

 

15-18 лет 

(юноши) 

октябрь 

2024 года - июнь 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное бюджетное 

учреждение «Центр патриотического 

воспитания Ульяновской области» 

 

Гражданское воспитание, 

патриотическое воспитание 

Сиряев О.Н. 

9.  Заключительный этап Всероссийской 

олимпиады школьников «Высшая 

проба» 

 

13-18 лет ноябрь 

2024 года – февраль 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

художественная, 

социально- педагогическая 

направленности 

 

учителя-предметники 

10.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса научно-технологических 

проектов «Большие вызовы» 

 

13-19 лет ноябрь 

2024 года - апрель 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая, 

естественно-научная 

направленности 

 

Родионов А.В., Кирилова И.В. 

11.  Региональный этап всероссийского 

конкурса научно-технического 

и инновационного творчества 

«Ш.У.С.Т.Р.И.К.» 

6-18 лет декабрь 

2024 года – 

май 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Детский технопарк «Кванториум» 

ОГБПОУ «Димитровградский 

технический колледж», 

Региональный модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области ОГБН ОО 

«ДТДМ» 

 

Техническая направленность 

 

учителя начальных классов 

12.  Региональный этап олимпиады  

Дж. К.Максвелла 

13-14 лет январь 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая направленность 

 

Володина И.В., Гаврилина К.А. 



13.  Региональный этап всероссийской 

олимпиады школьников 

14-17 лет январь-февраль 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

физкультурно-спортивная, 

художественная, 

социально- педагогическая 

направленности 

 

Сулоева И.А. 

14.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса обучающихся 

общеобразовательных организаций  

«Ученик года» 

 

15-18 лет 

 

февраль- 

март 

2025 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования» 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

Кукушкина Е.В. 

15.  Финал Всероссийской олимпиады 

по финансовой грамотности, 

финансовому рынку 

и защите прав потребителей 

финансовых услуг для обучающихся 8-

11 классов 

«Финатлон для старшеклассников» 

 

13-18 лет февраль –март 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Социально-гуманитарная 

направленность 

 

Родионов А.В. 

16.  Областной Фестиваль технических 

и естественно-научных проектов 

«Матрица идей-2025» 

12-17 лет март-май 

2025 года 

 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Детский технопарк «Кванториум» 

ОГБПОУ «Димитровградский 

технический колледж», 

Региональный модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области ОГБН ОО 

«ДТДМ» 

Техническая направленность Кирилова И.В. 

17.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса юных аграриев 

имени К.А.Тимирязева 

«Я в АГРО» 

 

12-18 лет июль – октябрь 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В, Турутина Л.Ю. 

18.  Региональный этап Всероссийского 

юниорского лесного конкурса 

«Подрост» 

14-18 лет август-ноябрь 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Естественно-научная 

направленность 

 

Пичугина Н.В, Турутина Л.Ю 



Второй уровень конкурсных мероприятий 

 

19.  Программа поиска 

и реализации научно-технологических 

проектов и наставников для школьников 

«Сириус.Лето: начни свой проект» 

 

13-18 лет 

 

август 

2024 года – май 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

Техническая, 

естественно-научная 

направленности 

Кирилова И.В. 

20.  Областные соревнования 

по спортивному ориентированию 

«Золотая стрелка» 

 

11-17 лет сентябрь-октябрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Сиряев О.Н. Родионов А.В. 

21.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса проектных команд по 

созданию туристских и экскурсионных 

маршрутов — 

Областной конкурс  

«Не просто экскурсия» 

 

12-17 лет сентябрь-октябрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Родионов А.В. 

22.  Региональная олимпиада  

по краеведению 

14-18 лет 

 

сентябрь-декабрь 

2024 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

 

Родионов А.В., Кирилова И.В., 

Мухамеджонова Э.Д., Штаева 

В.П., Кукушкина Е.В. 

23.  Региональная олимпиада по родным 

(татарскому, чувашскому, мордовскому) 

языкам и литературе 

 

12-18 лет 

 

сентябрь – декабрь 

2024 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

Нарбикова Г.З. 

24.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса «Отечество: история, культура, 

природа, этнос» - 

Областной этнографический фестиваль 

обучающихся 

 

12-17 лет октябрь-ноябрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Штаева В.П., Кукушкина Е.В. 



25.  Областной конкурс проектных 

и исследовательских работ «Эко – 2024» 

 

7-10 лет октябрь – декабрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В, Турутина Л.Ю 

26.  Региональный этап Фестиваля детских и 

молодѐжных театральных коллективов 

«Театральное Приволжье» 

в рамках реализации общественных 

проектов Приволжского федерального 

округа 

 

7-17 лет октябрь– декабрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Художественная 

направленность 

Умярова О.В. Зиновьева Т .В. 

Кабальдина Н.А. Ахмерова Т.В. 

Кукушкина Е.В. 

27.  Региональный этап Межрегионального 

химического турнира 

13-17 лет октябрь -декабрь 

2024 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Естественно-научная 

направленность 

 

Пичугина Н.В, Турутина Л.Ю 

28.  Всесибирская олимпиада школьников 15-18 лет октябрь 

2024 года – 

Март 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

Техническая, 

естественно-научная 

направленности 

 

Пичугина Н.В, Турутина Л.Ю 

Родионов А.В. Кичигин А.С. 

Штаева М.Н. 

29.  Региональный этап всероссийского 

конкурса исследовательских и 

проектных работ школьников 

«Высший пилотаж» 

14-17 лет октябрь 

2024 года - февраль 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский 

университет «Высшая школа 

экономики» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

социально- педагогическая 

направленности 

Кирилова И.В. 

30.  Многопрофильная инженерная 

олимпиада «Звезда», 

(естественные науки) 

13-18 лет 

 

октябрь 

2024 года -апрель 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

Естественно-научная, 

социально- педагогическая 

направленности 

Сулоева И.А. 



автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Южно-Уральский государственный 

университет», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

университет», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

технический университет» 

 

31.  Психолого-педагогическая олимпиада 

им. И.Н.Ульянова 

15-18 лет ноябрь - декабрь 

2024 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

педагогический университет  

имени И.Н.Ульянова» 

 

Социально- педагогическая 

направленность 

Нарбикова Г.З. 

32.  Областной правовой турнир для детей 

и молодѐжи 

«Ювеналия» 

 

12-17 лет ноябрь-декабрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Социально-педагогическая 

направленность 

Кукушкина Е.В. Сулоева И.А. 

33.  Региональный конкурс исследований 

младших школьников 

«Малая академия» 

 

7-10 лет ноябрь 

2024 года-апрель 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Гимназия №34», 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

Естественно-научная 

направленность 

учителя начальных классов 



в Ульяновской области «Алые паруса» 

34.  Региональный этап Российской 

психолого-педагогической олимпиады 

школьников им.К.Д.Ушинского 

14-17 лет декабрь 

2024 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

педагогический университет  

имени И.Н.Ульянова» 

 

Социально-педагогическая 

направленность 

Нарбикова Г.З. 

35.  Университетские предметные 

олимпиады ФГБОУ ВО «УлГПУ 

им. И.Н. Ульянова» 

12-18 лет декабрь 

2024 года - февраль 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

педагогический университет  

имени И.Н.Ульянова» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

социально-педагогическая 

направленности 

Сулоева И.А. 

36.  Университетский конкурс проектов 

ФГБОУ ВО «УлГПУ 

им. И.Н. Ульянова» 

12-18 лет декабрь 

2024 года – 

февраль 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Ульяновский государственный 

педагогический университет  

имени И.Н.Ульянова» 

Техническая, 

естественно-научная, 

социально-педагогическая 

направленности 

Сулоева И.А. 



37.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса сочинений 

«Без срока давности» 

12-18 лет 

 

декабрь 

2024 года- 

февраль 

2025 года 

 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области 

 

Социально-педагогическая 

направленность 

 

Учителя русского языка и 

литературы 

38.  Региональный этап конкурса 

социальных проектов 

Всероссийской акции 

«Я – гражданин России» 

12-17 лет декабрь 

2024 года - 

апрель 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

Игнатова С.Е. Кукушкина Е.В. 

39.  Региональный конкурс «3Д игрушка» 

 

7-17 лет январь- 

март 2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Детский технопарк «Кванториум» 

ОГБПОУ «Димитровградский 

технический колледж», 

Региональный модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области ОГБН ОО 

«ДТДМ» 

 

Техническая направленность Родионов А.В. 

40.  Региональный этап Всероссийской 

военно-патриотической игры «Зарница 

2.0» 

12-16 лет январь - июнь 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное бюджетное 

учреждение «Центр патриотического 

воспитания Ульяновской области» 

 

Гражданское воспитание, 

патриотическое воспитание 

Сиряев О.Н. Яшин А.А. 

41.  Областной фестиваль театрального 

творчества «Мастер+ученик» 

7-17 лет февраль-март 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Художественная 

направленность 

Умярова О.В. Зиновьева Т .В. 

Кабальдина Н.А. Ахмерова Т.В. 

Кукушкина Е.В. 

42.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса исследовательских проектов 

«Без срока давности» 

 

15-18 лет 

 

февраль-март 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области 

 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

Кирилова И.В. 

43.  Региональный этап Интеллектуальной 

Олимпиады Приволжского 

федерального округа среди школьников 

Игра «Что? Где? Когда?» 

14-18 лет февраль-апрель 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Социально- педагогическая 

направленность 

Мухамеджонова Э.Д. 



  

44.  Региональный этап конкурса «Лучший 

военно – патриотический клуб 

Приволжского федерального округа» в 

рамках общественного проекта ПФО 

«Герои Отечества» 

12-18 лет февраль - май 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное бюджетное 

учреждение «Центр патриотического 

воспитания Ульяновской области» 

 

Гражданское воспитание, 

патриотическое воспитание 

Сиряев О.Н. 

45.  Региональная олимпиада по биологии 

«Мир биологических наук» 

14-17 лет март 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Центр дополнительного образования 

«Дом научной коллаборации 

им.Ж.И.Алферова», 

Региональный модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области ОГБН ОО 

«ДТДМ» 

 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В. Турутина Л.Ю. 

46.  Региональный этап Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» 

 

10-17 лет март- 

апрель 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Художественная 

направленность 

Шарушинина О.О. 

47.  Региональный этап Интеллектуальной 

олимпиады Приволжского федерального 

округа среди школьников 

«Решение изобретательских задач» 

14-18 лет март- 

апрель 

2025 года 

 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Естественно-научная, 

социально- педагогическая 

направленности 

Сулоева И.А. 

48.  Региональный этап Интеллектуальной 

олимпиады Приволжского федерального 

округа среди школьников 

«Робототехника» 

 

14-18 лет март-апрель 2025 

года 

 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

образования 

«Агентство технологического развития 

Ульяновской области», 

Центр цифрового образования детей 

«IT-куб» 

 

Техническая направленность Родионов А.В. 



49.  Региональный этап Интеллектуальной 

олимпиады Приволжского федерального 

округа среди школьников «Управление 

и программирование БПЛА» 

 

10-17 лет март-апрель 2025 

года 

 

Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

образования 

«Детский технопарк «Кванториум» 

 

Техническая направленность Родионов А.В. 

50.  Олимпиада для 4-8 классов 

«Алые паруса» 

 

10-13 лет апрель- 

июнь 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Техническая, 

социально- педагогическая 

направленности 

 

Сулоева И.А. 

51.  Региональный этап 

Всероссийскихспортивныхсоревнований

школьников «Президентские 

состязания» 

 

12-18 лет апрель- 

июнь 2025 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования» 

 

Физкультурно-спортивная 

направленность 

 

Яшин А.А. 

52.  Региональный этап Всероссийских 

спортивных игр школьников 

«Президентские спортивные игры» 

 

12-18 лет апрель- 

июнь 2025 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования» 

 

Физкультурно-спортивная 

направленность 

 

Яшин А.А. 

53.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса инновационных 

экономических проектов «Мои зелѐные 

СтартАпы» 

14-18 лет июль- 

октябрь 2025 года 

 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В. Турутина Л.Ю. 

Первый уровень конкурсных мероприятий 

 

54.  Региональный этап 

V Всероссийского чемпионата по 

финансовой грамотности – Школьного 

Кубка по коммуникативным/бизнес/ 

финансовым «боям» 

 

12-18 лет сентябрь  

2024 года – 

Апрель 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Социально- педагогическая 

направленность 

Родионов А.В. 

55.  Фестиваль школьных театров «Сказки 

народов России и мира» 

6-18 лет сентябрь-октябрь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Художественная 

направленность 

Умярова О.В. Зиновьева Т .В. 

Кабальдина Н.А. Ахмерова Т.В. 

Кукушкина Е.В. 



средняя школа № 1 р.п. Кузоватово 

Кузоватовского района Ульяновской 

области, 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей и 

молодѐжи» 

 

56.  Конкурс театрального творчества среди 

обучающихся 

6-11 классов общеобразовательных 

организаций Ульяновской области 

«Листая страницы истории Симбирско-

Ульяновского края» 

 

13-17 лет 

 

сентябрь-ноябрь 

2024 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования» 

 

Художественная 

направленность 

Ахмерова Т.В. Кукушкина Е.В. 

57.  Региональный открытый конкурс 

проектов в сфере туризма и краеведения 

на Кубок Ассоциации больших 

волжских географических диковинок» 

7-16 лет октябрь-ноябрь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей №11 

им. В.Г.Мендельсона», 

Областная государственная 

бюджетная нетиповая 

образовательная организация 

«Дворец творчества детей и 

молодѐжи» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Родионов А.В. 

58.  Областная акция «Красный тюльпан 

надежды» 

 

12-18 лет октябрь- 

ноябрь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области 

Социально- педагогическая 

направленность 

Турутина Л.Ю. 

59.  Областной конкурс «Волонтѐр» 

 

14-18 лет октябрь- 

ноябрь 

2024 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области 

Социально- педагогическая 

направленность 

Игнатова С.Е. 

60.  Конкурс исследовательских работ и 

творческих проектов «Сельская 

глубинка» 

 

13-18 лет 

 

октябрь-декабрь 

2024 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования», 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с.Еделево 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Кирилова И.В., Кукушкина Е.В.  



Кузоватовского района Ульяновской 

области 

 

61.  Областной конкурс детского рисунка 

«Мама – это значит нежность» 

 

5-13 лет 

 

ноябрь-декабрь 

2024 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Художественная 

направленность 

Шарушинина О.О. 

62.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса «Отечество: история, культура, 

природа, этнос» -  

Областные 

краеведческие чтения 

«Ульяновская область – прошлое, 

настоящее, будущее» 

 

8-18 лет ноябрь 

2024 года - январь 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Кирилова И.В., Кукушкина Е.В. 

Штаева В.П. 

63.  Региональный этап Всероссийского 

фестиваля музейных экспозиций 

образовательных организаций 

«Без срока давности» 

общеобразоват

ельные 

организации, 

профессиональ

ные 

образовательн

ые 

организации 

 

январь- 

февраль 2025 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Социально- педагогическая 

направленность 

 

Кукушкина Е.В. 

64.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса творческих проектов 

учащихся, студентов 

и молодѐжи 

«Моя семейная реликвия» — 

Областной конкурс творческих работ 

обучающихся 

«Моя семейная реликвия» 

 

7-17 лет январь-март 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Кирилова И.В., Кукушкина Е.В. 

Штаева В.П. 

65.  Региональный этап Международного 

конкурса-фестиваля декоративно-

прикладного творчества «Пасхальное 

яйцо 2024» 

 

6-17 лет январь– март 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

Художественная 

направленность 

Шарушинина О.О. 



66.  Региональный конкурс научно-

исследовательских проектов 

«Хочу всѐ знать» 

9-13 лет февраль- 

май  

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Гимназия № 34» 

 

Техническая, 

естественно-научная, 

социально- педагогическая 

направленности 

классные руководители 5-7 

классов 

67.  Областная дистанционная интернет-

олимпиада по экологии «Эко-Олимп 

2025» 

 

14-18 лет март 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Естественнонаучная 

направленность 

Пичугина Н.В. Турутина Л.Ю. 

68.  Турнир по хоккею «Алые паруса» среди 

команд муниципальных образований 

Ульяновской области 

10 - 17 лет март 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Лидер» 

 

Физкультурно-спортивная 

направленность 

Яшин А.А. 

69.  Областной слѐт 

«На Посту № 1» 

14-18 лет апрель 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное бюджетное 

учреждение «Центр патриотического 

воспитания Ульяновской области» 

 

Гражданское воспитание, 

патриотическое воспитание 

Сиряев О.Н. 

70.  Областной фестиваль семейного 

творчества «Хобби парк» 

4-17 лет 

 

апрель- май 2025 

года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Художественная 

направленность 

Яшина Н.Ю. Веденеева О.Н. 

71.  Всероссийский творческий конкурс 

«Вестник добра» 

на территории Ульяновской области 

5-18 лет 

 

апрель- 

май 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования», 

Симбирская епархия, 

Областной духовно-патриотический  

Центр «Арское» 

Художественная 

направленность 

Шарушинина О.О. 



 

72.  Фестиваль детского творчества 

«Симбирско-Ульяновский край: радуга 

над Волгой» 

 

7-18 лет 

 

апрель- 

июнь 

2025 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования», 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа с. Кивать 

имени доктора технических наук 

А.И. Фионова Кузоватовского района 

Ульяновской области 

 

Художественная 

направленность 

Кирилова И.В. Кукушкина Е.В. 

Родионов А.В. 

73.  Открытый экологический фестиваль 

«Чистота родного края» 

-  

Конкурс -парад социальнозначимых 

проектов школьников «Чистота родного 

края» 

 

7-17 лет апрель-декабрь 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса», 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №72 с углублѐнным 

изучением отдельных предметов» 

 

Естественно-научная 

направленность 

Пичугина Н.В. Турутина Л.Ю. 

74.  Региональный конкурс историй успеха 

обучающихся, осваивающих 

дополнительные общеразвивающие 

программы 

«Открытия-2030» 

 

5-18 лет май 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Региональный модельный центр 

дополнительного образования 

Ульяновской области ОГБН ОО 

«ДТДМ» 

 

Социально-педагогическая 

направленность 

педагоги дополнительного 

образования 

75.  Областной смотр строя 

и песни 

«Марш Победы-2025» 

7-18 лет 

 

май 

2025 года 

Министерство просвещения и 

воспитания Ульяновской области, 

Областное государственное бюджетное 

учреждение «Центр патриотического 

воспитания Ульяновской области» 

Гражданское воспитание, 

патриотическое воспитание 

Сиряев О.Н. 

76.  Открытое первенство 

«Мы стартуем» 

среди общеобразовательных 

организаций 

 

8-10, 

16-18 лет 

май 

2025 года 

Областная государственная автономная 

нетиповая образовательная 

организация «Центр выявления и 

поддержки одарѐнных детей  

в Ульяновской области «Алые паруса» 

 

Физкультурно-спортивная 

направленность 

Яшин А.А. 



77.  Фестиваль ориентирования в рамках 

Всероссийского дня ориентирования 

7-17 лет 

 

май 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи», 

Федерация спортивного 

ориентирования 

 

Туристско-краеведческая 

направленность 

Родионов А.В. 

78.  Конкурс исследовательских работ и 

творческих проектов 

по духовно-нравственному воспитанию 

школьников «Доброта спасет мир» 

 

7-15 лет 

 

май-июнь 

2025 года 

Областное государственное 

автономное учреждение «Институт 

развития образования», 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение гимназия № 44 им. Деева 

В.Н. 

 

Духовно-нравственное 

воспитание 

учителя начальных классов 

Штаева В.П. Веденеева О.Н. 

79.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса творческих, проектных 

и исследовательских работ учащихся 

«#ВместеЯрче» 

 

7-18 лет. июнь - октябрь 

2025 года 

Областная государственная бюджетная 

нетиповая образовательная 

организация «Дворец творчества детей 

и молодѐжи» 

 

Художественная, 

естественно-научная 

направленности 

учителя начальных классов 

_______________________ 

 

80.  

Муниципальный  

конкурс школьных 

проектных работ «Я 

познаю мир» 

7-10 лет  март 2025 Отдел образования и 

дошкольного воспитания 

администрации 

муниципального образования 

«Радищевский район» 

Социально-
гуманитарная  

направленность, 

техническая 

направленность 

 

муниципальный этап учителя начальных 
классов 

81.  

Муниципальный  

конкурс школьных 

проектных работ «Я- 

исследователь»  

11-17 лет  апрель 2025 Отдел образования и 

дошкольного воспитания 

администрации 

муниципального образования 

«Радищевский район» 

Социально-

гуманитарная  

направленность, 
техническая 

направленность 

 

муниципальный этап Кукушкина Е.В. 

82.  

Муниципальный этап  

соревнований  

школьных спортивных  

клубов по волейболу 

14-17 лет  январь 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-
спортивнаянаправленно

сть 

муниципальный этап Яшин А.А. 



83.  

Районные соревнования  

по лыжным  гонкам в 

рамках Спартакиады  

школьников  

10-17лет  Февраль 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

84.  

Открытое первенство по 

борьбе  ДЗЮДО , 

посвящѐнное «Дню 

Защитника Отечества»  

14-17 лет   Февраль 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

85.  

Районные  соревнования 

по плаванию  

14-17 лет   Март 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-
спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

86.  

Открытое первенство 

района по боксу 

16-17 лет  Апрель 2025 МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

87.  

Открытые районные 

соревнования  по 

плаванию, посвящѐнные 

памяти В.А. 

Пешехонова 

15-17 лет  Декабрь 2024г. - 

Апрель 2025г. 

МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-

спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

88.  

Финал  муниципального  

этапа Всероссийского 

чемпионата школьной 

спортивной лиги «КЭС - 

Баскет»  

15-17 лет  Ноябрь 2025г. МУ ДО «Детско - юношеская 

спортивная школа» 

физкультурно-
спортивная 

направленность 

муниципальный этап Яшин А.А. 

89.  

Муниципальные  

соревнования  

юнармейских отрядов  

«Юнармейцы, вперед!»  

14-17 лет   Февраль 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Патриотическое 

воспитание и 

формирование 

региональной 
идентичности 

муниципальный этап Сиряев О.Н. 

90.  

Первенство района по 

шахматам  

14-17 лет  Февраль 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Научная 

направленность 

муниципальный этап Шарушинина О.О. 

91.  

Муниципальный 

конкурс «Цветы - 

творения рук 

искусных!», в рамках 

Межрегионального 

фестиваля славянской 

культуры «Дикий пион» 

7 -17 лет  Май 2025 МУ ДО «Радищевский центр 
детского творчества» 

Художественная 
направленность 

муниципальный этап Шарушинина О.О. 



92.  

Муниципальный 

конкурс детских 

творческих работ, 

посвящѐнный 78-й 

годовщине Победы  в 

ВОВ «Немеркнущий 

свет Победы»  

5-17 лет  Май 2025 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Художественная 

направленность 

муниципальный этап Шарушинина О.О. 

93.  

Районная краеведческая 

конференция 

обучающихся  

«Ульяновская область - 

край родной» 

14-17 лет  Ноябрь 2024 МУ ДО «Радищевский центр 

детского творчества» 
Туристско-

краеведческая 

направленность 

муниципальный этап Кирилова И.В. 

Кукушкина Е.В. 

Штаева В.П. 

94.  

Районный конкурс 

творческих работ  

«Мастерская Деда 

Мороза»  

7-14 лет  Декабрь 2024 г. МУ ДО «Радищевский центр 
детского творчества» 

Художественная 
направленность 

муниципальный этап Игнатова С.Е. 

 

 


		2024-10-04T16:43:02+0400
	Блинкова Елена Александровна




